
Ai Sigg. Docenti e

Ai Sigg Genitori

della scuola dell’infanzia

Al DSGA
All’Albo on line

Atti/Sito web

COMUNICAZIONE N. 85

Oggetto: Integrazione - SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE IN PRESENZA 
PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DALL’08/03/2021 FINO 
AL 21/03/2021.

VISTA L’ORDINANZA N. 11 DEL 6 MARZO 2021 DEL PRESIDENTE DELLA

REGIONE CALABRIA,  RECANTE “ULTERIORI MISURE PER LA

PREVENZIONE E GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA

DA COVID-2019. ORDINANZA AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 3,
DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 1978, N. 833 IN MATERIA DI IGIENE E
SANITÀ PUBBLICA.  DISPOSIZIONI RELATIVE ALLE ATTIVITÀ

SCOLASTICHE E UNIVERSITARIE IN PRESENZA.  INTEGRAZIONE

ALL’ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE N. 10 DEL 5
MARZO 2021”.

VISTO il  D.M.  7  agosto  2020,  n.  89,  Adozione  delle  Linee  guida  sulla
Didattica  digitale  integrata,  di  cui  al  Decreto  del  Ministro
dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39;

VISTO il Piano Scolastico per la Didattica Digitale Integrata; 

A GARANZIA del diritto allo studio degli alunni;

DISPONE

ISTITUTO COMPRENSIVO DELIANUOVA - C.F. 91006720808 C.M. RCIC817006 - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0001820/U del 06/03/2021 20:59



 LA SOSPENSIONE,  IN PRESENZA,  DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE ED

EDUCATIVE PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA DI TUTTI I PLESSI

DELL’ISTITUTO DALL’8 AL 21 MARZO 2021 SALVO NUOVE DISPOSIZIONI.

Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l'uso
di  laboratori  o  in  ragione  di  mantenere  una  relazione  educativa  che  realizzi
l'effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi
speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell'istruzione n. 89 del 7
agosto 2020, e dall'ordinanza del Ministro dell'istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020,
garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in
didattica digitale. Qualora la famiglia dell’alunno/a diversamente abile optasse per
la  rinuncia  dell’attività  in  presenza,  deve  inviare  comunicazione  via  mail  al
seguente indirizzo istituzionale rcic817006@istruzione.it . 

Gli orari delle attività didattiche in DAD saranno pubblicati sul sito della scuola. 

Si allega: 
- Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.11 del 06 marzo 2021.

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosalba G. Sabatino

(Firma autografa sostituita da indicazione 
a stampa ex art.2 c.3 D.lvo 39/93) 

mailto:rcic817006@istruzione.it

